АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.09.2022 № 2042-п
	О назначении общественных обсуждений проекта «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на территории муниципального образования «Город Обнинск» на 2023 год»

В соответствии с Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021    № 990 «Об утверждении правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», решением Обнинского городского Собрания от 26.10.2021 № 03-17 "Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования "Город Обнинск", Порядком организации и проведения общественных обсуждений на территории муниципального образования «Город Обнинск», утвержденным Решением Обнинского городского Собрания от 25.05.2021 № 09-14
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить общественные обсуждения по проекту «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на территории муниципального образования «Город Обнинск» на 2023 год» (далее – Проект) в период с 01.10.2022 по 01.11.2022.

2. Назначить организатором общественных обсуждений Управление имущественных и земельных отношений Администрации города Обнинска.

3. Организатору общественных обсуждений:

3.1. Разместить Проект на официальном сайте муниципального образования «Город Обнинск» www.admobninsk.ru в сети «Интернет», в печатном издании - информационном бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления МО «Город Обнинск».
3.2. Заключение о результатах общественных обсуждений разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Обнинск» www.admobninsk.ru в сети «Интернет» не позднее 10.12.2022 и опубликовать в печатном издании - информационном бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления МО «Город Обнинск».
4. Утвердить прилагаемое оповещение о начале общественных обсуждений и опубликовать его на официальном сайте муниципального образования «Город Обнинск» www.admobninsk.ru в сети «Интернет» и в печатном издании - информационном бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления МО «Город Обнинск».
Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Администрации города                                                                 Т.Н.Леонова

Приложение к Постановлению

 Администрации города

                                                                                               от 21.09.2022 № 2042-п
Оповещение о начале общественных обсуждений

    В  соответствии  с  постановлением  Администрации  города  Обнинска  от 21.09.2022 № 2042-п о назначении общественных обсуждений по проекту «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на территории муниципального образования «Город Обнинск» на 2023 год», в период с "01" октября 2022 по "01" ноября 2022 проводятся общественные обсуждения на официальном сайте муниципального образования «Город Обнинск» www.admobninsk.ru в сети «Интернет».
    Консультации  по проекту «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на территории муниципального образования «Город Обнинск» на 2023 год», вынесенному на общественные обсуждения, проводятся в будние дни с 08 часов по 16 часов по телефонам: 396-49-79, 395-86-41, 396-46-31, или по электронной почте: surnina_ob@admobninsk.ru или lebedeva_ev@admobninsk.ru.

    Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать посредством официального сайта, на электронную почту aobninsk@adm.kaluga.ru, surnina_ob@admobninsk.ru или lebedeva_ev@admobninsk.ru, в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений с "01" октября 2022 по "01" ноября 2022 в будние дни с 08 часов по 17 часов в здании Администрации города по адресу: Калужская область, г. Обнинск, пл. Преображения, д. 1, с указанием данных, предусмотренных Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации".

 Проект «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на территории муниципального образования «Город Обнинск» на 2023 год», подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, размещен на официальном сайте по следующему адресу: www.admobninsk.ru в сети «Интернет».